

خبر

برای حضور در پنجره سوم کاپ آسیا آغاز اردوی بسکتبال باغایان پرشمار؟



ایران ورزشی - اردوی تیم ملی بسکتبال از امروز آغاز خواهد شد تا نفرات دعوت شده برای حضور در پنجره سوم رقابت‌های انتخابی کاپ آسیا آماده شوند.

مدتی پس از پایان لیگ برتر بسکتبال بود که مهران شاهین طبع لیست ۱۸ نفره خود را برای حضور در اردوی تیم ملی اعلام کرد. لیستی از بهترین‌های لیگ به علاوه بازیکنانی نظیر پنهام یخچالی و حامد حدادی که در خارج از ایران بازی کرده بودند. در این میان البته آرون گرامی پور هم دعوت شد که ماه‌هاست در هیچ باشگاهی بازی نکرده و هیچ کس خبر دقیقی از وضعیت او ندارد.

به هر ترتیب از همان ابتدا هم اعلام شد که نفرات دعوت شده تمرینات خود را از ۲۶ اردیبهشت آغاز خواهند کرد. بر همین اساس هم این اردو از امروز شروع می‌شود. البته با حضور نفراتی که همگی روز گذشته تست کرونا دادند و در صورت منفی بودن جواب آزمایش می‌توانند از اردوی امروز وارد اردو شوند. در این میان تکلیف ۲،۳ بازیکن مشخص نیست و حضورشان در اردو در حال‌های از ابهام قرار دارد. طبق اعلام فدراسیون که تا اینجا سه بازیکن به طور قطع از ابتدا در اردو نیستند و در خارج

کمانداران به سوی سی رقتند

اعضای تیم ملی توپ‌کمان برای حضور در مرحله دوم جام جهانی، باامداد امروز (یکشنبه ۲۶ اردیبهشت) عازم سوییس شدند.

ملاذ ویرین، صادق اشرفی، امین بیرعلی، رضا شبانی، زهرا نعمتی، شیوا شجاع مهر، سوگند رحمانی و مهنا عبداللهدی، کمانداران اعزامی در رگور راتسکلین می‌دهند. بهزاد پاکژاد (سرمربی) و لیلیا سخایی (مربی) هدایت تیم را در سوییس بر عهده دارند. همچنین محمد صالح پایلریان، آرمین پاکژاد، سید حسام کوثر، احمد اکبری، آرزو

حرف روز

نگاه مثبت معاون وزیر با وجود اتفاق های تلخ: وزنه برداری صد درصد در توکیو مدال می گیرد



با وجود و اتفاق‌های ناخوشایندی که در وزنه برداری افتاده و هر دو امید اصلی مدال آوری در این رشته حتی موفق به کسب سهمیه المپیک هم نشده‌اند. اما مهدی علی‌نژاد در مجمع عمومی سالیانه فدراسیون وزنه برداری رویکرد مثبتی به این رشته دارد و از مدال آوری در توکیو خبر می‌دهد.

معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش در مجمع وزنه برداری که در آکادمی ملی المپیک برگزار شد، می‌گوید: «فدراسیون وزنه برداری در طول تاریخ همیشه در عرصه‌های رقابتی در بازی‌های المپیک، بازی‌های آسیایی و رویدادهای جهانی و قاره‌ای مدال آور بوده است. هر چند از لحاظ کمیت در شرایط بالایی قرار ندارد و در ایران وزنه برداران زیادی نداریم اما از لحاظ کیفی همیشه وزنه برداران خوبی در طول تاریخ مدال‌های متعددی به دست آورده‌اند. آنچه مسلم است با توجه به افتخارات گذشته وزنه برداری از جمله دو مدال طلائی که کیانوش رستمی و سهراب مرادی در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ به ارمغان آوردند، سطح توقعات از این رشته در جامعه بالا رفته است و اکنون هم که بنیاده لایزال آسیب دیدگی و تغییر وزن و موارد مختلف، این وزنه بردار نتوانستند سهمیه بگیرند، جامعه نگران می‌شود که نکند توفیقات وزنه برداری ادامه نداشته باشد.»

مهدی علی‌نژاد با تأکید بر اینکه وزنه برداری ایران دو سهمیه خود در بازی‌های المپیک را قطعاً از دست می‌دهد، گفت: «متأسفانه در فاصله دو ماه تا آغاز بازی‌های المپیک، شرایط کسب سهمیه تغییر می‌کند و این وضعیت نامناسب فدراسیون جهانی وزنه برداری را نشان می‌دهد که امیدوارم هر چه سریع‌تر شرایط باثبات مدیریتی در این فدراسیون حاکم شود.»



از کشور حضور دارند. صمد نیکخواه، آرون گرامی پور و مایک رستم پور که در ایران نیستند، فعلا به اردو اضافه نخواهند شد و اردو بدون آنها آغاز خواهد شد.

از طرف دیگر شنیده می‌شود که ارسال هم در ایران نیست و به احتمال فراوان با تأخیر وارد اردو خواهد شد و حامد حدادی هم مشغول بهبود مصدومیت و البته تفریح است و شاید دیرتر به اردو بیاید.

اردوی بسکتبال در حالی از امروز آغاز می‌شود که قطعاً غایبین قابل توجهی خواهد داشت که شاید تعداد آنها از عدد ۵ هم فراتر برود!

متین آقاچانیور، روزبه ارغوان، پویان جلال پور، محمد جمشیدی، حامد حدادی، محمد حسن زاده، حامد حسین زاده، سعید داوینپناه، مایک رستم پور، نوید رضایی، فر، ارسال کاظمی، آرون رامین پور، رسول مظفری، سالار منجی، صمد نیکخواه بهرامی، پنهام یخچالی و سینا واحدی، نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی بسکتبال هستند.

اردوی تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره سوم انتخابی کاپ آسیا امروز (۲۶ اردیبهشت ماه) در مجموعه ورزشی انرژی اتمی آغاز می‌شود.

مسابقات بین المللی جام تختی اسمال با شرایط ویژه و خاصی برگزار می‌شود. مسابقاتی که چند سالی است مورد توجه کشورهای صاحب سبک خارجی قرار نمی‌گیرد و به همین دلیل هم سطح فنی خوبی برخوردار نبوده است. قضا جام تختی به امروز و دیزور هم بر نمی‌گردد بلکه سال‌هاست که چنین شرایطی را دارد و برگزاری آن به شکل مطلوب هم، نیاز به بازها و امکانات زیادی دارد. متأسفانه شرایط سیاسی چند سال اخیر بیشترین تأثیر را روی این مسابقات گذاشت و در نهایت هم مدبران فدراسیون‌ها بر ای‌حالی نبودن عرصه به دنبال کشورهای می‌رفتند که هیچ حرفی در کشتی آزاد و یا فرنگی برای گفتن نداشتند. عراق، پاکستان و مراکش و یانفرت درجه ۲ و ۳ از آن بازیگران ترکیه از جمله کشورهایی بودند که معمولاً در جام تختی حضور داشتند. مغولستان، قرقیزستان و ترکمنستان را هم می‌توان به آنها اضافه کرد اما سطح فنی

مسابقات به نحوی افت می‌کرد که برگزاری آن فقط دور ریختن دلار بود. به همین دلیل، فدراسیون کشتی تصمیم دیگری اتخاذ کرده است که هم در خرج و مخارج صرفه‌جویی شود و هم استفاده مطلوبی از مسابقات جام تختی صورت گیرد. این تصمیم مهمی است. اما برای فدراسیون جالش‌ساز می‌شود که جام تختی را از بین المللی بودن خارج کرده ولی جالش‌کی می‌تواند به سود کشتی باشد. مدبران قبلی، سال‌ها این رقابت‌ها را با حضور کشورهای ضعیف که در کشتی حرفی برای گفتن نداشتند، برگزار کردند. هزینه‌های سنگین برای رفت و آمد و اقامت این کشورها را بر ضرر برای کشتی ایران بود. البته اگر شرایط به نحوی بود که می‌شد تیم‌های قدرتمند دنیا را به ایران کشاند و مسابقات را با حضور قدرت‌های بزرگ برگزار کرد، عالی بود اما در طول ۲۰ ساله که این رقابت‌ها برگزار شد، کمتر دوره‌ای بوده که سطح مسابقات در شان کشتی ایران و نام تختی باشد؛ و بسیاری از کشورها حاضر نیستند که به ایران سفر کنند که بخشی از این ممانعت‌ها برای سفر به ایران به فدراسیون‌ها و برنامهریزی آنها برمی‌گردد که معمولاً رقابت در زمان و

مکان مناسبی برگزار نمی‌شود و بخش مهم دیگر آن به روابط سیاسی کشور برمی‌گردد و فدراسیون هم به تنهایی نمی‌تواند اصرار به برگزاری مسابقات با حضور کشورهای ضعیف فقط هزینه‌های فدراسیون را بالای می‌برد و دستاورد دیگری برای کشتی نداشت و به قول معروف هر زمان جلوی ضرر گرفته شود، استفاده است که حالا فدراسیون کشتی چنین تصمیمی را اتخاذ کرده است. البته هنوز به طور رسمی اعلام نشده اما به احتمال بسیار زیاد قرار است که جام تختی فقط با حضور کشتی‌گیران ایران برگزار شود تا محلی برای محک خوردن مدعیان دوینده تیم ملی باشد. با تصمیم فدراسیون کشتی، این مسابقات حکم مرحله اول انتخابی تیم ملی کشتی آزاد فرنگی برای مسابقات جهانی ۲۰۲۱ را دارد و هر کشتی‌گیر که بخواهد به دوینده تیم ملی برسد باید از این فترت عبور کند. همین موضوع، این رقابت‌ها را به یک صحنه واقعی نبرد تبدیل می‌کند و حتماً سطح مسابقات هم افزایش پیدا می‌کند. البته برخی از چهره‌های شاخص غایب هستند اما به

هاشمی و میری، تیر آخر بر خواه برای گرفتن دومین سهمیه

قرعه المپیک به نام رزروهای رها شده



خدا حافظی رستمی و مرادی به سود هاشمی

علی هاشمی، وزنه بردار دسته ۱۰۹ کیلوگرم ایران نیز از تغییر قانون وداع سهراب مرادی و احتمال کنار رفتن کیانوش رستمی بهره برد و به جای شش مسابقه در پنج رقابت گزینشی المپیک شرکت کرد. او اکنون با ۳۶۷۲ امتیاز جزو هشت نفر اول رتبه‌بند دسته ۱۰۹ کیلوگرم است و سهمیه را کسب کرده است.

به نظر می‌رسد هاشمی تا قبل از برگزاری قهرمانی آسیا از اینکه به المپیک برود تا امید بوده است چون نه در اردوی آخر تیم ملی شرکت کرد و نه تمایلی هم به حضور در قهرمانی آسیا نشان داد اما زمانی که سهراب مرادی و کیانوش رستمی نتوانستند در قهرمانی آسیا امتیاز لازم را بگیرند، امیدها برای این وزنه بردار زنده شد و اکنون تمرینات خود را جدی‌تر از قبل دنبال می‌کند.

فدراسیون جهانی بعد از مسابقات جوانان جهان که ۳۱ اردیبهشت تا ۱۰ خرداد برگزار می‌شود، رتبه‌بندی نهایی و رسمی را اعلام می‌کند و آن وقت ایران باید دو وزنه بردار المپیک خود را معرفی کند. بعد از آن باید دید سهمیه دوم وزنه برداری ایران سرانجام قسمت کدام وزنه بردار می‌شود؟

البته نوک پیکان تمامی انتقادها هم به سوی کادرفنی است.

به طوری که بزرگان وزنه برداری ایران معتقدند خستگی ناشی از فشارهای بیش از اندازه و غیراستاندارد بودن تمرینات و همچنین نداشتن یک برنامه ریزکاری و درست همه دست به دست هم دادند تا امروز لشکرزی از مصدومان در وزنه برداری ایران باقی‌ماند. حال سؤال اصلی از مسئولین ورزش این است که چرا با این همه مصدوم و آسیب دیده که روی دست وزنه برداری مانده، حتی از سرمربی تیم ملی در این شرایط بحرانی که ایجاد شده است یک بازخواست ساده هم صورت نمی‌گیرد؟ واقعاً چرا از برخواه نمی‌پرسیم که در تمرینات چه بلایی سرور و رون و بدن این همه وزنه بردار عنوان دار آورده که

ورزش ایران

۴

ایران ورزشت

خبر

تلاش بی نتیجه برای گرفتن دو سهمیه رویینگ

معرفی قایقران المپیک تا ۷ خرداد



از ابتدا هم مشخص بود فدراسیون جهانی رویینگ خواسته فدراسیون ایران را برای تخصیص دو سهمیه رویینگ نمی‌پذیرد اما با این حال مسئولان فدراسیون این موضوع را مطرح کردند و در نهایت پاسخ منفی گرفتند.

فدراسیون قایقرانی ایران چند روز قبل به فدراسیون جهانی رویینگ نامه‌ای ارسال کرد مبنی بر اینکه اگر ژاپن دو قایق دو نفره خود را برای حضور در المپیک توکیو انتخاب کرد، نازنین ملایی و بهمن نصیری که در رویینگ یک نفره انتخابی المپیک نفره گرفتند، با حذف ژاپن از قایق‌های یک نفره طلا محسوب شوند و به جای یک سهمیه، دو سهمیه به ایران تعلق بگیرد. با گذشت چند روز فدراسیون جهانی پاسخ درخواست ایران را داد و اعلام کرد طبق قوانین نمی‌توانند با این درخواست موافقت کند و دادن دو سهمیه به ایران از دست‌شان خارج است.

علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون درباره ارائه این درخواست که از ابتدا بی‌نتیجه به نظر می‌رسید، می‌گوید: «می‌دانستیم وقتی تصمیمی را فدراسیون جهانی با هماهنگی کمیته بین‌المللی المپیک می‌گیرد، سخت است که تغییر کند. اما با این حال هر کاری از دست ما بر می‌آید را انجام دادیم که بعداً فدراسیون نخوریم و تلاش خود را کاردیم که به انتخاب بین دو ورزشکار مجتهدمان شود اما در نهایت این اتفاق می‌افتد و باید یک نفر را انتخاب کنیم.»

به گفته سهرابیان فدراسیون قایقرانی تا ۷ خرداد فرصت دارد که قایق المپیک خود را معرفی کند. به همین دلیل هفته آینده نشست در فدراسیون برگزار می‌شود تا از بین بهمن نصیری و نازنین ملایی، یک نفر بریاری حضور در المپیک انتخاب شود.

جدیدترین محدودیت‌های ورزشی اعلام شد باشگاه‌های ۳۰۹ شهر هنوز مجوز ندارند

استخرهای سروشیده، باشگاه‌های ورزشی ورزش‌های بربرخورد و همچنین باشگاه‌های ورزشی ساتی در ۳۰۹ شهر کشور، در هفته جاری مجوز فعالیت ندارند.

بنابر آخرین اعلام وزارت بهداشت، اکنون ۲۶ شهر از نظر شیوع ویروس کرونا در وضعیت قرمز، ۲۶۳ شهر در وضعیت نارنجی و ۱۳۹ شهردر وضعیت زرد قرار دارند، این درحالی‌است که دو هفته قبل ۳۰۱ شهردر وضعیت قرمز قرار داشتند که سپس به ۱۰۲ شهردر وضعیت نارنجی و ۲۶ شهردر وضعیت زرد رسید ه‌اند.

بر اساس اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا، فعالیت تیم‌های ملی و لیگ‌های وابسته به عنوان گروه شغلی یک در رشته‌های مختلف از جمله شهرهای قرمز نیز مجاز است.

همچنین استخرهای سروشیده و باشگاه‌های ورزشی در دسته مشاغل گروه سه قرار گرفته‌اند تا مجاز به فعالیت در شهرهای زرد باشند، علاوه بر این باشگاه‌های ورزشی ورزش‌های بربرخورد از جمله کشتی، کاراته و جودو و همچنین باشگاه‌های ورزشی ساتی دارای مجوز فعالیت در شهرهای زرد هستند.

این درحالی‌است که مدارس فوتبال نیز، صرفاً در شهرهای زرد رنگ از نظر شیوع ویروس کرونا امکان و مجوز فعالیت دارند و بازگشایی و فعالیت آنها در شهرهای با رنگ نارنجی و قرمز غیرقانونی است.

شهبلا به روزی ارد چهارم جهان شد

در ادامه مسابقات کاپ جهانی پاراکانو و انتخابی پارالمپیک، شهبلا به روزی‌راد در دور فینال به مصاف حرفیان رفت و در دره چهارم جهان قرار گرفت. در ادامه رقابت‌های کاپ جهانی پاراکانو در مجارستان، شهبلا به روزی‌راد که پیش از این سهمیه پارالمپیک را کسب کرده بود، در فینال ۳ کلاس KL۳ زن با حرفیانی از مجارستان، انگلیس، ژاپن، فرانسه، لهستان، آلمان، برزیل و سوئد با ثبت زمان ۵۷/۸۴ ثانیه در رده چهارم جهان قرار گرفت.